
Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

UCHWAŁA NR XLIX/440/2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz art. 212  ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)  ) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje 

 

 

§ 1. W § 1, 2, 3, 4 i 8 uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 9 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kartuskiego na rok 2023 z późn. zm. 2)  

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 9 619 243 zł do kwoty 210 836 111 zł w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 449 761 zł do kwoty 183 838 885 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 9 169 482 zł do kwoty 26 997 226 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 12 717 236 zł do kwoty 219 511 952 zł w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2 715 519 zł do kwoty 174 235 063 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 10 001 717 zł do kwoty 45 276 889 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

9 grudnia 2022 roku , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wynik budżetu w kwocie 8 675 841 zł po zmianach stanowi deficyt budżetowy, który zostanie pokryty z  

zaciągniętej emisji papierów wartościowych w 2023 r. w kwocie 2 400 000 zł oraz z wolnych środków za rok 

2022 w kwocie 6 275 841 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
2)  Zmiana wymienionej uchwały została dokonana Uchwałą Zarządu Powiatu Nr. 220/840/2023 z dnia 4.01.2023 r. i Nr. 221/847/2023 

z dnia 11.01.2023r. 



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/440/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę 9 619 243 zł do kwoty 210 836 111 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

600 60014 6370 9 421 186 
 

8 448 535 17 869 721 

801 80115 2701 874 723 
 

367 277 1 242 000 

853 85333 2690 322 808 941 
 

321 867 

 
85395 2057 7 575 725 

 
78 790 7 654 515 

  
2059 852 899 

 
4 635 857 534 

926 92695 6300 777 600 
 

720 946 1 498 546 

  
6370 7 053 772 

 
1 7 053 773 

razem 
 

941 9 620 184 
 

Zwiększa się wydatki o kwotę 12 717 236 zł do kwoty 219 511 952 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

600 60014 6050 5 056 617 
 

632 671 5 689 288 

  
6370 9 421 186 

 
8 448 535 17 869 721 

700 70005 4300 19 000 
 

45 000 64 000 

  
4390 35 000 

 
5 000 40 000 

  
6050 6 755 762 

 
147 384 6 903 146 

  
6100 2 471 215 147 384 

 
2 323 831 

750 75020 4210 470 000 
 

500 000 970 000 

  
4300 706 000 

 
317 277 1 023 277 

  
4307 0 

 
10 000 10 000 

852 85202 4210 395 502 
 

20 324 415 826 

  
4270 26 567 

 
155 434 182 001 

 
85203 6060 0 

 
120 000 120 000 

 
85218 4010 1 462 000 90 000 

 
1 372 000 

  
4110 288 709 15 500 

 
273 209 

  
4120 30 846 2 200 

 
28 646 

  
6050 0 

 
700 000 700 000 

  
6060 0 

 
100 510 100 510 

853 85333 4210 69 800 941 
 

68 859 

 
85395 4017 478 540 

 
4 754 483 294 

  
4019 55 852 

 
280 56 132 

  
4117 110 507 

 
1 874 112 381 

  
4119 12 323 

 
110 12 433 

  
4127 11 176 

 
254 11 430 

  
4129 1 305 

 
15 1 320 

  
4177 767 287 

 
6 338 773 625 

  
4179 88 309 

 
372 88 681 

  
4227 0 

 
1 889 1 889 

  
4229 0 

 
111 111 

  
4307 2 697 320 

 
49 184 2 746 504 

  
4309 292 254 

 
2 894 295 148 

  
4707 2 267 

 
14 497 16 764 

  
4709 133 

 
853 986 

razem 
 

256 025 11 285 560 
 



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

z przeniesienia 
 

256 025 11 285 560 
 854 85419 2540 5 825 510 

 
1 500 000 7 325 510 

855 85508 4010 617 864 
 

90 000 707 864 

  
4110 467 328 

 
15 500 482 828 

  
4120 55 360 

 
2 200 57 560 

 
85510 2360 3 729 012 

 
80 000 3 809 012 

926 92695 6050 2 467 080 720 946 720 946 2 467 080 

  
6370 7 053 772 

 
1 7 053 773 

razem 
 

976 971 13 694 207 
 



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/440/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok 

   
 

 

   
 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan  Plan po zmianach 

1 2 3  4 

Przychody ogółem: 
 

10 177 848 13 275 841 

1 
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
§ 950 3 177 848 6 275 841 

2 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
§ 931 7 000 000 7 000 000 

Rozchody ogółem: 
 

4 600 000 4 600 000 

1 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 4 100 000 4 100 000 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
§ 992 500 000 500 000 



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/440/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

 

Dokonuje się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kartuskiego 

 

 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwieksza się dotacje celowe dla sektora finansów publicznych 
dotacje celowe spoza sektora finansów 

publicznych 
Plan po 

zmianach 

      
przedmiotowe podmiotowe  celowe przedmiotowe  podmiotowe  celowe 

 854 85419 2540 5 825 510 
 

1 500 000 
   

 
1 500 000 

 
7 325 510 

855 85510 2360 3 729 012 
 

80 000 
   

  

80 000 3 809 012 

Razem 
 

0 1 580 000 0 0 0 0 1 500 000 80 000 
 



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

 

 

Uzasadnienie 
 

 

Do uchwały w sprawie: dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2023 
 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 9 619 243 zł  
 

Dział 600 Transport i łączność 

 

- zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 8 448 535 zł z tytułu otrzymanych środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład z przeznaczeniem na rozbudowę drogi powiatowej Lemany - Sulęczyno. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 367 277 zł z tytułu zakończenia i rozliczenia 

programu pn. „Zawodowcy przyszłością Europy” z przeznaczeniem na wydatki bieżące w Starostwie 

Powiatowym w Kartuzach 

 

Dział 853 Pozostała działalność 

 

- zmniejsza się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 941 zł tytułu korekty środków z Funduszu Pracy 

na rok 2023 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kartuzach 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 78 790 zł z tytułu otrzymanych środków na 

realizację programu pn. „Pomorskie dzieciom” w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 4 635 zł z tytułu otrzymanych środków na 

realizację programu pn. „Pomorskie dzieciom” w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 720 946 zł tytułu otrzymanej dotacji z tytułu 

pomocy finansowej z Gminy Żukowo z przeznaczeniem na zadanie pn. „ Budowa hali widowiskowo - 

sportowej na potrzeby Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie oraz Szkoły 

Podstawowej Nr. 1 w Żukowie”. 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 1 zł tytułu otrzymanej dotacji z tytułu pomocy 

finansowej z Gminy Żukowo z przeznaczeniem na zadanie pn. „ Budowa łącznika z salą sportową wraz z 

zapleczem i salami na potrzeby Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie oraz Szkoły 

Podstawowej Nr. 1 w Żukowie”. 

 

 

 

 



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

 

Podział części wolnych środków za rok 2022 – 3 097 993 zł 
 

Dział 600 Transport i łączność 
 

- Starostwo Powiatowe  – 620 000 zł – wydatki majątkowe – „Rozbudowa drogi powiatowej wraz z budową 

kładki dla rowerzystów w miejscowości Sławki – Goręczyno”,  

 

- Starostwo Powiatowe  – 12 671 zł - wydatki majątkowe -  rozbudowa drogi Lemany – Sulęczyno  

 

Dział  750 Administracja publiczna 

 

- Starostwo Powiatowe – 10 000 zł – wydatki bieżące – środki na realizację programu „Cyfrowy Powiat” 

 

- Starostwo Powiatowe – 500 000 zł – wydatki bieżące – zakup wyposażenia do wyremontowanego budynku 

po byłym Sądzie Rejonowym w Kartuzach 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

 

- Dom Pomocy Społecznej w Kobysewie – 175 758 zł - wydatki bieżące – środki na bieżącą działalność ( 

niewykorzystane środki w roku 2022 ), 

 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobysewie – 120 000 zł - wydatki majątkowe – zakup mikrobusu w 

celu dowozu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy,   

 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach – 79 564 zł - wydatki majątkowe – zakup sprzętu 

technicznego i komputerowego do wdrożenia elektronicznego zarządzania dokumentami. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

- dotacja podmiotowa w kwocie 1 500 000 zł dla niepublicznej jednostki oświaty – Ośrodek Rewalidacyjno – 

Wychowawczy w Szklanej. 

 

Dział 855 Rodzina 

 

- dotacja celowa w kwocie 80 000 zł dla Placówki opiekuńczo - wychowawczej w Kartuzach z 

przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki. 

 

Dokonuje się przesunięć pomiędzy działami i paragrafami po stronie wydatków. 

Dział Rozdział § zmniejsza się  zwiększa się  

700 70005 6050   147 384 - Starostwo Powiatowe - wydatki majątkowe 
(modernizacja sądu)     6100 147 384   

852 85218 4010 90 000   
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach - wydatki bieżące 

    4110 15 500   

    4120 2 200   

    6050   700 000 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach - wydatki majątkowe (rozbudowa 
PCPR )     6060   20 946 

855 85508 4010   90 000 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach - wydatki bieżące 

    4110   15 500 

    4120   2 200 

926 92695 6050 720 946   

- Starostwo Powiatowe - wydatki majątkowe 
(budowa hali sportowej w Żukowie ) 

razem 976 030 976 030   



Id: 246A07FF-F134-49EF-B298-6FE28F93DF70. Podpisany 

  

Sporządził:  

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja XLIX

27.01.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 1 - dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2023 rokTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 20

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 1Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Leon Czerwiński ZA13

Mirosława Lehman ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch WSTRZYMAŁ SIĘ19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 227.01.2023 09:39:50


